

## 17. Ansøgning om støtte til Design evenings forår 2010 (2010-37499)

Republikken søger Lokaludvalget om støtte til en række Design evenings – åbne foredrags og netværksarrangementer – som afholdes d. 4/3, 8/4, 6/5 og 3/6 2010 i Rummet i Republikken på Vetsersbro.

Der søges om 30.000 kr.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Design Evenings

### Problemstilling

Republikkens Design Evenings er *åbne foredrag og netværksarrangementer* i hjertet af Vesterbro, hvor internationalt anerkendte designere, instruktører, grafikere og kunstnere fortæller om deres vinkel på design, deres arbejde, inspiration og drivkraft. Det er inspirerende aftener med visuals, musik og diskussion.

Design Evenings er åbne for offentligheden og ønsker overordnet at bidrage til: *for det første* at skabe et unikt møderum for alle designinteresserede på Vesterbro, *for det andet* at give disse en mulighed for at lære og blive inspireret af succesrige kunstnere fra den internationale kunstscene og *for det tredje* at være med til at skabe et attraktivt lokalområde og herved styrke Vesterbros brand som den kreative bydel.

Der ansøges om midler til at dække de væsentligste omkostninger forbundet med at afholde fire Design Evenings i foråret 2010.

For at nå en endnu større gruppe mennesker samt give Design Evenings et internationalt perspektiv, ønsker Republikken i 2010 fortsat at invitere verdenskendte internationale kunstnere til København, men også at tilbyde oplevelsen via podcasts. For at indfange oplevelsen vil kunstnerens foredrag og et efterfølgende særinterview blive optaget, som udgør podcasten. Derudover vil arrangementerne blive eksponeret via internetmedier (twitter, facebook mm.) samt gennem uddeling af flyers på relevante uddannelsesinstitutioner og caféer. Dertil kommer annoncering på AOK.

Egen medfinansiering udgør 45.000 kr.

Republikken søger Vesterbro Lokaludvalg om 30.000 kr.

### Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 10. marts 2010. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg, at det besluttet ikke at støtte Design Evenings, idet projektet ikke vurderes at have tilstrækkelig tilknytning til Vesterbro.

### Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge anbefalingen fra forretningsudvalget har denne indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der bevilget 591.712 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 268.066 til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.253.528 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 1.305.472 kr. til rest.

## **bilag**

